[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «Каргасокский район»
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА

	РЕШЕНИЕ

	________2012

	            №_____

	с. Каргасок

Об исполнении плана приватизации (продажи)

муниципального имущества муниципального образования

«Каргасокский район» за 2012 год и об отчетах о
муниципальном имуществе, переданном в аренду
и безвозмездное пользование в 2012 году

	            В соответствии с п. 2.2. Положения о порядке управления и распоряжения имуществом муниципального образования «Каргасокский район», утвержденного решением Думы Каргасокского района от 10.10.2012 года №165, рассмотрев отчет Администрации Каргасокского района об исполнении плана приватизации (продажи) муниципального имущества муниципального образования «Каргасокский район» за 2012 год, отчеты о муниципальном имуществе, переданном в аренду и безвозмездное

пользование в 2012 году

            Дума Каргасокского района РЕШИЛА:

	1. Утвердить отчет об исполнении плана приватизации (продажи) муниципального имущества муниципального образования «Каргасокский район» за 2012 год, согласно  приложению 1 к настоящему решению.

2. Принять к сведению  отчет о муниципальном имуществе, переданном в аренду в 2012 году, согласно приложению 2.

3. Принять к сведению  отчет о муниципальном имуществе, переданном в безвозмездное пользование в 2012 году, согласно приложению 3.

4.    Настоящее решение Думы Каргасокского района опубликовать в печатном издании «Вестник администрации» и на официальном сайте Администрации Каргасокского района www.Kargasok.ru.

5.    Контроль за исполнением настоящего решения возложить на бюджетно-финансовый комитет Думы Каргасокского района.

	Председатель Думы Каргасокского района

	В.А. Протазов

	Глава Каргасокского района

	А.П. Ащеулов

Утверждено

решением Думы Каргасокского района
от ___________ 2013 года № ______

Приложение
Отчет об исполнении программы приватизации муниципального имущества

муниципального образования «Каргасокский район» за 2012 года

	№ п\п
	Наименование приватизируемого имущества
	Местонахождение
	Сведения об учете муниципального имущества
	Срок приватизации
	Способ приватизации
	Планируемый доход в бюджет в том числе НДС (руб.)
	Полученный доход (руб.)
	Покупатель

	1
	нежилое здание, общая площадь 480 кв.м., земельный участок
	Томская область, Каргасокский район, с. Каргасок, ул. Кирова, 101/7
	------------------
	I-IV квартал
	--------------------
	687000,00

	2
	Нежилое здание, общая площадь 70,7 кв.м., с земельным участком
	Томская область, Каргасокский район, п. Нефтяников, ул. Северная, 17
	07000035002838
	I-IV квартал
	--------------------
	285500,00

	3
	нежилое здание, общая площадь 1295,5 кв.м., нежилое здание, общая площадь 8,5 кв.м., с земельным участком
	Томская область, Каргасокский район, с. Каргасок, ул. Новая, 1, стр.2,4
	------------------
	I-IV квартал
	аукцион
	3000000,00
	2592083,05
	ООО

«Кран-С»

	4
	Выкупная стоимость квартир
	------------------
	------------------

	------------------
	85000,00

	5
	Продажа земельных участков
	------------------
	------------------

	------------------
	700000,00

	6
	КС-116
	с. Новоюгино
	------------------
	I-IV квартал
	------------------
	35000,00

	7
	прицеп ЧМЗАП-5208, ПСМ ВЕ 278318
	с. Каргасок
	------------------
	I-IV квартал
	Продажа без объявления цены
	111317,00
	3333,00
	Г.Х.Антонян

	8
	Годные остатки гусеничный тягач ГТТ
	с. Каргасок
	------------------
	I-IV квартал
	Продажа без объявления цены
	74015,00
	50250,00
	И.Е. Кривошеев

	9
	Годные остатки Трактор Т-130
	с. Новоюгино
	------------------
	I-IV квартал
	------------------
	100000,00

	10
	Годные остатки самоходный кран КС-4361 А, ПСМ ВВ 366993
	с. Новоюгино
	------------------
	I-IV квартал
	------------------
	60897,5

	11
	автомобиль Ford Explorer, 1998 г.в. ПТС 70 ТК 586108
	с. Каргасок
	------------------
	I-IV квартал
	Продажа посредством публичного предложения
	98696,00
	98696,00
	М.Н. Кузнецов

	12
	Трактор МТЗ-80
	с. Новоюгино
	------------------
	I-IV квартал
	------------------
	85000,00

	13
	самоходное КС-146
	с. Каргасок
	------------------
	I-IV квартал
	------------------
	220000,00

	14
	баржа КП-200-61
	с. Каргасок
	------------------
	I-IV квартал
	------------------
	350000,00
	91900,001

	15
	теплоход №291
	с. Каргасок
	------------------
	I-IV квартал
	------------------
	450000,00

	16
	судно №352
	с. Каргасок
	------------------
	I-IV квартал
	------------------
	439000,00

	17
	КАВЗ 39762С, 2004 г.в., ПТС 45 КУ 009659
	с. Каргасок, ул. Светлая, 12А
	------------------
	I-IV квартал
	------------------
	24625,00

	18
	Несамоходное

КП-200-64
	с. Каргасок
	------------------
	I-IV квартал
	Продажа посредством публичного предложения
	63150,00
	82095,00
	Л.В. Зенина

	19
	Несамоходное

КП-200-134
	с. Каргасок
	------------------
	I-IV квартал
	------------------
	500000,00

	20
	судно № 458
	с. Каргасок
	------------------
	I-IV квартал
	------------------
	500000,00

	21
	Несамоходное

КП-200-63
	с. Каргасок
	------------------
	I-IV квартал
	------------------
	500000,00
	91900,001

	22
	Несамоходное

КП-600-8
	с. Каргасок
	------------------
	I-IV квартал
	аукцион
	500000,00
	1581300,00
	И.П. Гузеев С.И.

	23
	Судно №321
	с. Каргасок
	------------------
	I-IV квартал
	------------------
	500000,00

	24
	Судно №715
	с. Каргасок
	------------------
	I-IV квартал
	------------------
	500000,00

	25
	Несамоходное

КП-200-129
	с. Каргасок
	------------------
	I-IV квартал
	аукцион
	500000,00
	155700,00
	И.П. Косых И.А.

	26
	Судно КС-100Д
	с. Каргасок
	------------------
	I-IV квартал
	------------------
	350000,00

	27
	Паром МР-100
	с. Каргасок
	------------------
	I-IV квартал
	------------------
	350000,00

	28
	Годные остатки ПАЗ 32051
	с. Каргасок
	------------------
	I-IV квартал
	Продажа без объявления цены
	8000,00
	2000,00
	В.Ф. Патрахин

	29
	Лодочный мотор «Ветерок»
	с. Каргасок
	------------------
	I-IV квартал
	Продажа без объявления цены
	10000,00
	2100,5
	В.Г. Найбороденко

	30
	Автобус КАВЗ 397620, 2005 г.в., ПТС 45 МА 039876
	с. Каргасок
	------------------
	I-IV квартал
	------------------
	50000,00

	31
	Автобус КАВЗ 397653, 2006 г.в., ПТС 45 МК 961949
	с. Каргасок
	------------------
	I-IV квартал
	------------------
	50000,00

	32
	Автомобиль УАЗ-39629, 2002 г.в., ПТС 73 КМ 468094
	с. Каргасок
	------------------
	I-IV квартал
	аукцион
	20000,00
	60192,00
	Н.Б. Гришаев

	33
	Автомобиль УАЗ-22069, 2000 г.в., ПТС 73 ЕР 651580
	с. Каргасок
	------------------
	I-IV квартал
	аукцон
	17500,00
	41611,00
	И.В. Логинов

	34
	Автомобиль УАЗ-39629, 2003 г.в., ПТС 73 КО 272835
	с. Каргасок
	------------------
	I-IV квартал
	Продажа посредством публичного предложения
	16826,00
	50467,20
	Т.Х. Усатова

	35
	автомобиль ГАЗ -3102, 2005 г.в.,

ПТС 52 МВ 490217
	с. Каргасок
	------------------
	II-IV квартал
	аукцион
	90000,00
	107440,00
	М.М. Чернявский

	36
	Годные остатки автозаправщика
	с. Каргасок
	------------------
	I-IV квартал
	------------------
	1952,5

	37
	Трактор К-701, 1987 г.в.,

ПСМ ВЕ 278317
	с. Каргасок
	------------------
	I-IV квартал
	------------------
	100000,00

	38
	Автомобиль УРАЛ-43203, 1990 г.в., ПТС 54 АЕ 151954
	с. Каргасок
	------------------
	I-IV квартал
	------------------
	45000,00

	39
	Автомобиль УРАЛ-4320-10, 1996 г.в., ПТС 74 ВВ 923288
	с. Каргасок
	------------------
	I-IV квартал
	------------------
	45000,00

	40
	прицеп ГКБ-8551, 1993 г.в.,

ПТС 70 ЕС 268577
	с. Каргасок
	--------------------
	II-IV квартал
	------------------
	60000,00

	41
	Автомобиль КАМАЗ-55111, 1990 г.в., ПТС 70 АТ 287627
	с. Каргасок
	------------------
	I-IV квартал
	------------------
	65000,00

	42
	Трактор К-701, 1987 г.в.,

ПСМ ВВ 366996
	с. Каргасок
	------------------
	I-IV квартал
	------------------
	100000,00

	43
	Кран КС-4361, 1990 г.в., ПСМ 278314
	с. Каргасок
	------------------
	I-IV квартал
	аукцион
	90000,00
	181101,70
	ООО «Реконструкция»

	44
	Годные остатки автомобиль КАМАЗ-5320,

1994 г.в.,
	с. Каргасок
	------------------
	I-IV квартал
	------------------
	50000,00

	45
	автомобиль КАМАЗ-4310,

1989, г.в.,

ПТС 70 АТ 287466
	с. Каргасок
	-------------------
	II-IV квартал
	Продажа посредством публичного предложения
	110000,00
	30630,8
	ООО «Реконструкция»

	46
	Автобус КАВЗ-397620, 2005 г.в., ПТС 45 МА 039877
	с. Каргасок
	------------------
	I-IV квартал
	аукцион
	30000,00
	8431,00
	Е.П. Ярославцева

	47
	Нежилое здание, общая площадь 249 кв.м.,

Нежилое здание общая площадь 106,2 кв.м.,

Склад деревянный,

 земельный участок, общая площадь 1145 кв.м.
	с. Каргасок, ул. Гоголя, 2, 2/1
	------------------
	II-IV квартал
	------------------
	500000,00

	48
	Автомобиль ГАЗ 53-12, ПТС 70 КТ 193091
	с. Каргасок
	------------------
	II-IV квартал
	------------------
	30000,00

	49
	Трактор МТЗ-82, ПСМ ВЕ 645302
	с. Каргасок
	------------------
	II-IV квартал
	------------------
	40000,00

	50
	годные остатки дорожная машина ДМ-15
	с. Каргасок
	-------------------
	II-IV квартал
	------------------
	75000,00

	51
	Нежилое здание, общая площадь 1088 кв.м.,

Нежилое здание общая площадь 226 кв.м.,

 земельный участок, общая площадь 5735 кв.м.
	с. Каргасок, ул. М. Горького, 91
	------------------
	II-IV квартал
	аукцион
	3000000,00
	3086000,00
	А.С. Енин

	284610,001

	ИТОГО
	8601841,25

1. в соответствии с п.12 ст.18 Федерального закона от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»
Приложение 2

К решению Думы Каргасокского района

от ___________2013 года №______
Отчет о муниципальном имуществе, переданном в аренду в 2012 году

	№ п/п
	Наименование имущества
	Площадь
	Основание передачи в аренду
	Арендатор
	Дата заключения договора
	Стоимость арендной платы в месяц (руб.) без НДС

	1
	Нежилое помещение №5, адрес объекта: с. Каргасок, ул. Красноармейская, 89
	16,9
	Федеральный закон №135-ФЗ «О защите конкуренции»
	МРИ ФНС №6 по Томской области
	28.04.2012
	1985,13

	2
	Часть нежилого помещения №66, адрес объекта: с. Каргасок, ул. Красноармейская, 66
	15
	Федеральный закон №135-ФЗ «О защите конкуренции»
	ООО «Здоровье-Фарм»
	28.05.2012
	2555,08

	3
	Одноэтажное здание, адрес объекта: с. Каргасок, ул. М. Горького, 91
	96,68
	Федеральный закон №135-ФЗ «О защите конкуренции»
	ПО «Каргасокское»
	01.07.2012
	12699,5

	4
	Часть нежилого помещения №66, адрес объекта: с. Каргасок, ул. Красноармейская, 66
	57,96
	Федеральный закон №135-ФЗ «О защите конкуренции»
	ООО «Здоровье-Фарм»
	15.08.2012
	9872,85

	5
	Паром ПР-100
	-----------
	Федеральный закон №135-ФЗ «О защите конкуренции»
	Костарев С.И.
	05.09.2012
	3627,97

Приложение 3 к решению Думы Каргасокского района

от  __________ 2013 года №______
Отчет о муниципальном имуществе, переданном в безвозмездное пользование в 2012 году

	№ п/п
	Наименование имущества
	Площадь
	Основание передачи в пользование
	Ссудополучатель
	Дата заключения договора

	1
	Движимое имущество (бытовая техника)
	------------
	распоряжение Администрации Каргасокского района от 21.12.2011 года №763
	Приход храма Спаса Нерукотворного с. Каргасок
	01.01.2012

	2
	Нежилые помещения, адрес объекта: с. Каргасок, ул. Пушкина, 21
	35,2
	решение Думы Каргасокского района от 21.12.2011 года №102
	АНО «Центр развития сельского предпринимательства»
	01.01.2012

	3
	Движимое имущество (тумба)
	--------------
	распоряжение Администрации Каргасокского района от 02.03.2012 года №134
	Приход храма Спаса Нерукотворного с. Каргасок
	12.03.2012

	4
	Нежилое помещение, адрес объекта: с. Каргасок, ул. Кирова, 1/1
	280,1
	Федеральный закон №135-ФЗ «О защите конкуренции»
	Военный комиссариат Томской области
	26.06.2012

	5
	Нежилые помещения №№ 7-19, адрес объекта: с. Каргасок, ул. Красноармейская, 52
	231,3
	Федеральный закон №135-ФЗ «О защите конкуренции»
	Филиал ФГУП «Почта России»
	06.08.2012

	6
	Нежилое помещение, адрес объекта: с. Каргасок, ул. Красноармейская, 52А, пом.1
	219,9
	Федеральный закон №135-ФЗ «О защите конкуренции»
	Управление Федеральной службы судебных приставов по Томской области
	21.11.2012